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Orientering om finanslovforslaget for 2025 

Vi orienterer i dette brev om regeringens finanslovforslag for 2025, som 

er offentliggjort den 30. august 2024. Vi forventer, at den endelige fi-

nanslov for 2025 vedtages medio december 2024. 

 

Det elektroniske takstkatalog kan findes her.  

 

Finanslovforslaget for 2025 kan læses på Økonomistyrelsens hjemme-

side.  

 

1. Opregning til forventet pris- og lønniveau for 2025 

 

Taksterne på finansloven er opregnet til det forventede pris- og lønni-

veau for 2025. Undervisningstakster, fællesudgiftstakster og takster for 

SFO og kostafdelinger er opregnet med udgangspunkt i det generelle 

pris- og lønindeks svarende til 3,0 pct. Bygningstakster er opregnet med 

udgangspunkt i anlægsindekset svarende til 2,3 pct. 

 

Vi henviser til Økonomistyrelsens hjemmeside.   

 

2. Nye initiativer på finanslovforslaget for 2025  

 

Forhøjelse af tilskudspuljen til specialundervisning og anden specialpædagogisk bi-

stand, personlig assistance og hjælpemidler. 

På finanslovforslaget for 2025 foreslår regeringen at forhøje tilskudspul-

jen til specialundervisning m.v. med 120 mio. kr. Forhøjelsen af tilskud-

det udmøntes via en forhøjelse af taksten for tredje og følgende special-

undervisningselever på den enkelte frie grundskole fra 60 pct. til 80 pct. 

af taksten for den første specialundervisningselev.  
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3. Forventede initiativer på ændringsforslaget  

 

Takster for specialundervisning og inklusion 

Taksterne for tilskud til specialundervisning fastsættes på baggrund af 

den for finansåret afsatte pulje til specialundervisning og antallet af speci-

alundervisningselever pr. 5. september året før finansåret. Taksterne for 

inklusionstilskud pr. skole fastsættes på baggrund af den for finansåret 

fastsatte udgiftsramme for inklusionstilskud og skolernes elevtal pr. 5. 

september året før finansåret.  

 

Taksterne for tilskud til specialundervisning og inklusionstilskud på fi-

nanslovforslaget for 2025 er derfor foreløbige takster, der fastsættes en-

deligt på ændringsforslag til finanslovforslaget for 2025. 

 

Negativ budgetregulering grundet korrektion af pris- og lønregulering som følge af 

overenskomstforhandlingerne i 2024 

På ændringsforslagene til finanslovforslaget for 2025 udmøntes en nega-

tiv budgetregulering grundet en korrektion af pris- og lønreguleringen 

som følge af resultaterne af overenskomstforhandlingerne i 2024. 

 

På Børne- og Undervisningsministeriets område udgør denne samlet set 

36 mio. kr. årligt fra 2025 og frem. Institutionerne vil modtage nærmere 

information om den konkrete udmøntning af den negative budgetregule-

ring, og hvordan den kommer til at påvirke institutionernes økonomi. 

 

 

4. Øvrige initiativer 

 

Pulje i landdistriktsudspil på 40 mio. kr. i 2024-2025 til at understøtte mindre 

skoler i landkommuner  

Regeringen afsætter i sit landdistriktsudspil 40 mio. kr. i 2024-2025, heraf 

10 mio. kr. i 2025, til at understøtte mindre skoler i landkommuner. Mid-

lerne tildeles mindre folkeskoler, frie grundskoler og frie fagskoler belig-

gende i en landkommune. Midlerne kan f.eks. anvendes til aktiviteter, 

indkøb af læremidler eller til energibesparende foranstaltninger på sko-

lerne. 

 

Tekstanmærkning 316 om maksimale udgifter til bygninger og arealer 

På finanslovsforslaget for 2025 er optaget tekstanmærkning nr. 316. Som 

følge heraf fastsættes maksimale udgifter til bygninger og arealer pr. sen-

geplads i stedet for pr. årselev under 20.22.01.11. 

 

5. Yderligere information 

 

Eventuelle spørgsmål til finanslovforslaget for 2025 kan rettes til under-

tegnede. 
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Med venlig hilsen 

  

 

Ejnar Lomholt 

Fuldmægtig 

Direkte tlf. +45 33 92 56 12 

Ejnar.Lomholt@uvm.dk 

 


